PAGE
2

Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.06.2020                                              №195                                  г. Змеиногорск

О внесении изменений в постановление от 10.10.2014 №663 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие предпринимательства в Змеиногорском районе» на 2015-2020 годы»

           В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Развитие предпринимательства в Змеиногорском районе» на 2015-2020 годы» на 2019 год в разрезе мероприятий ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 10.10.2014 №663 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие предпринимательства в Змеиногорском районе» на 2015-2020 годы» следующие изменения:

  1.1. Перечень программных мероприятий на 2015-2020 годы изложить в прилагаемой редакции.

1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования программы (по годам)» Паспорта программы «Развитие предпринимательства в Змеиногорском районе» на 2015-2020 годы» изложить  в следующей редакции:
	«Объем и источники  финансирования (по

годам)
	Объем финансирования по Программе всего 170,0 тыс. рублей, в том числе:

- целевые  поступления  из  федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- краевого  бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- бюджета района – 170 тыс. рублей

Объем  финансирования   может   корректироваться при  формировании  бюджета района   на  соответствующий  финансовый  год и по результатам участия в конкурсном отборе на предоставление субсидий на софинансирование муниципальных программ».

2. Внести изменения в абзац 2 раздела «Финансовое обеспечение программы», изложив его в следующей редакции:

«Всего на реализацию программы в 2015 - 2020 годах предполагается израсходовать 170,0 тыс. рублей. Объемы финансирования мероприятий Программы в 2015 - 2020 годах (тыс. руб.):

	2015-2020 годы, всего
	2015*
	2016*
	2017*
	2018*
	2019*
	2020*

	ВСЕГО по программе:
	170
	30
	30
	30
	20
	30
	30

	Федеральный бюджет:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет:
	170
	30
	30
	30
	20
	30
	30

	Капитальные вложения всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие расходы всего
	170
	30
	30
	30
	20
	30
	30

	в том числе федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	170
	30
	30
	30
	20
	30
	30

* Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы уточняются при разработке и утверждении районного бюджета на соответствующий финансовый год, и предоставлении субсидий на софинансирование муниципальных программ.

Муниципальная программа корректируется в течение трех месяцев со дня вступления в силу решения об утверждении бюджета Змеиногорского района на соответствующий год и распоряжения Правительства Алтайского края о распределении субсидий на софинансирование муниципальных программ.».
3. Считать утратившим силу постановление от 05.03.2020 №73 «О внесении изменений в постановление от 10.10.2014 №663 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие предпринимательства в Змеиногорском районе» на 2015-2020 годы»».
4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Змеиногорского района.
Глава Змеиногорского района
                                                        Е.В. Фролов
Толстопятова Н. В.

22436

УТВЕРЖДЕН
постановлением  Администрации
Змеиногорского района
от 22.06.2020  №195

	Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие предпринимательства в Змеиногорском районе на 2015-2020 годы»

	Перечень программных мероприятий на 2015-2020 годы

	наименование мероприятия, источники финансирования
	сумма расходов, тыс. рублей
	срок реализации
	участники программы

	объем финансирования всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Развитие предпринимательства и системы его поддержки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Создание и ведение структурированных баз данных о субъектах малого и среднего предпринимательства района
	без финансовых вложений

	постоянно
	Отдел по труду, развитию предпринимательства;

	Легализация субъектов и доходов предпринимательской деятельности, пресечение незаконного предпринимательства и сокрытия доходов
	без финансовых вложений

	постоянно
	ТО ТУ Роспотребнадзора (по согласованию);                                     МО МВД России "Змеиногорский" (по согласованию);                     межрайонная инспекция №12 ФНС РФ по Алтайскому краю (по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Организация и проведение обучающих семинаров с СМСП по актуальным вопросам ведения предпринимательской деятельности (реализация массовых программ обучения)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	ежегодно
	отдел экономики; отдел по труду, развитию предпринимательства;                  межрайонная инспекция ФНС РФ №12 по Алтайскому краю (по Алтайскому краю);                          ТО ТУ Роспотребнадзора (по согласованию)

	в том числе федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Создание и актуализация реестра объектов недвижимости, которые могут быть использованы для ведения хозяйственной деятельности
	без финансовых вложений

	2017
	отдел управления муниципальным имуществом; органы местного самоуправления поселений

	 Популяризация предпринимательства среди учащихся школ, вовлечение в сферу бизнеса молодежи
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	ежегодно
	комитет по образованию и делам молодежи;                          отдел по труду, развитию предпринимательства;                         Общественный совет предпринимателей при главе Администрации района

	в том числе местный бюджет:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 Обучение безработных граждан основам предпринимательской деятельности, оказание им правовой, финансовой и организационной поддержки на стадии становления
	учтены в муниципальной программе "Содействие занятости населения Змеиногорского района на 2015-2020 годы"

	постоянно
	 ЦЗН УСЗН по Змеиногорскому району (по согласованию);                                      отдел по труду, развитию предпринимательства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Обеспечение функционирования информационно-консультационного центра
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2015-2020
	Администрация Змеиногорского района; комитет по финансам, налоговой и кредитной политике;                                      отдел по труду, развитию предпринимательства

	в том числе местный бюджет:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Привлечение СМСП в сферу жилищно-коммунального хозяйства
	без финансовых вложений

	2015-2020
	отдел по труду и развитию предпринимательства;                         отдел энергосбережения и ЖКХ;                                           ЦЗН УСЗН по Змеиногорскому району (по согласованию);                   СМСП (по согласованию)

	Привлечение СМСП к разви-тию туризма в районе в рамках реализации муниципальной программы  "Содействие занятости населения Змеино-горского района", краевых и федеральных программ развития туризма и развития предпринимательской деятельности
	учтены в программах

	2015-2020
	комитет по культуре и туризму;           ЦЗН УСЗН по Змеиногорскому району (по согласованию), СМСП (по согласованию)

	ИТОГО по направлению 1:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 краевой бюджет:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2. Имущественная и финансово-кредитная поддержка малого предпринимательства

	Дифференциация ставок платы за аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в зависимости от вида экономической деятельности и места осуществления деятельности
	без финансовых вложений

	ежегодно до утверждения бюджета
	Змеиногорский районный совет депутатов;                                       ОМСУ поселений;              управление по сельскому хозяйству, землепользованию,  природопользованию  и управлению муниципальным имуществом

	Субсидирование части  процентной банковской ставки по кредитам, полученным СМСП
	133,218
	0
	25
	28,218
	20
	30
	30
	ежегодно
	отдел по труду, развитию предпрнимательства;                      комитет по финансам, налоговой и кредитной политике;         кредитные учреждения (по согласованию)

	в том числе федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	133,218
	0
	25
	28,218
	20
	30
	30

	Снижение ставок арендной платы на имущество и землю субъектам, выполняющим муниципальный заказ или реализующим социально-значимые инвестиционные программы, социально-ответственным работодателям-СМСП
	без финансовых вложений

	ежегодно до утверждения бюджета
	управление по сельскому хозяйству, землепользованию,  природопользованию  и управлению муниципальным имуществом;                                    органы местного самоуправления поселений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Грантовая поддержка  начинающим СМСП
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	ежегодно по результатам участия в конкурсах на софинансиро-вание муници-пальных программ
	отдел по труду, развитию предпринимательства;

	в том числе федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Содействие в оказании финансово-кредитной поддержки начинающим предпринимателям в рамках реализации государственной программы "Развитие сель-ского хозяйства Алтайского края" на 2013-2020 годы"
	без финансовых вложений

	по факту обращения в срок, установленный регламентом
	управление по сельскому  хозяйству, недропользованию, природопользованию и управлению муниципальным имуществом

	Предоставление консультационных услуг субъектам малого предпринимательства по выбору оптимального источника кредитования и оказание помощи в подготовке документов, в т.ч. бизнес-планов для привлечения кредитных ресурсов
	без финансовых вложений

	по факту обращения
	отдел по труду, развитию предпринимательства (информационно-консультационный центр);                  кредитные учреждения (по согласованию);                                 Центр бизнес-инкубирования
Алтайского фонда развития малого и среднего предпринимательства (по согласованию)

	Участие в краевых конкурсах на софинансирование муниципальных программ развития предпринимательства
	без финансовых вложений

	при объявлении конкурса
	Отдел по труду, развитию предпринимательства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Предоставление льготных займов на ведение предпринимательской деятельности
	без финансовых вложений

	по факту обращения в срок, установленный регламентом
	НО МК "Алтайский фонд микро-займов" (по согласованию)

	Информирование СМСП о формах, условиях финансовой и имущественной поддержки, конкурсах на предоставление государственной и муниципальной поддержки, оказание помощи в подготовке пакета документов на поддержку
	без финансовых вложений

	по факту обращения, в период проведения конкурсов
	Отдел по труду, развитию предпринимательства

	ИТОГО по направлению 2:
	133,218
	0
	25
	28,218
	20
	30
	30

	в том числе федеральный бюджет:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет:
	133,218
	0
	25
	28,218
	20
	30
	30

	3. Развитие системы социального партнерства между СМСП и Администрацией района, пропаганда предпринимательской деятельности

	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в краевых и региональных выставках и ярмарках, мастер-классах
	без финансовых вложений

	в период подготовки к проведению
	отдел по труду, развитию предпрнимательства;

	Организация "круглых столов", совещаний, семинаров, посвященных проблемам развития предпринимательской деятельности
	без финансовых вложений

	ежегодно
	отдел по труду, развитию предпринимательства;                       Общественный совет по развитию предпринимательства при главе Администрации района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Награждение лучших представителей СМСП наградами района за вклад в социально-экономическое развитие района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	ежегодно
	отдел по труду, развитию предпринимательства

	в том числе местный бюджет:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подготовка и размещение материалов в СМИ и на сайтах ОМСУ о развитии малого и среднего бизнеса в районе,  об изменениях в законодатель-стве, касающихся ведения предпринимательской деятель-ности, о конкурсах на предоставление государственной поддержки
	36,782
	30
	5
	1,782
	0
	0
	0
	ежегодно

	в том числе федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	36,782
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 местный бюджет
	36,782
	30
	5
	1,782
	0
	0
	0

	ИТОГО по направлению 3:
	36,782
	30
	5
	1,782
	0
	0
	0

	в том числе федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет:
	36,782
	30
	5
	1,782
	0
	0
	0

	4. Устранение административных барьеров в развитии предпринимательства

	Утверждение и опубликование Перечней муниципального имущества для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе СМСП, порядка и условий представления в аренду имущества, включенного в указанные перечни
	без финансовых вложений

	2016-2020
	управление по сельскому хозяйству, землепользованию,  природопользованию  и управлению муниципальным имуществом;             администрации сельских поселений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Разработка административных регламентов на муниципальные услуги, связанные с ведением предпринимательской деятельности, обеспечение предоставления услуг в электронной форме
	без финансовых вложений

	2015-2020
	отдел экономики;                управление по сельскому хозяйству, землепользованию,  природопользованию  и управлению муниципальным имуществом;                                      отдел по труду, развитию предпринимательства;                                отдел архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства

	Разработка регламентов проведения проверок при осуществлении муниципального контроля
	без финансовых вложений

	2015-2020
	управление по сельскому хозяйству, землепользованию,  природопользованию  и управлению муниципальным имуществом;                                  отдел архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства

	Консультирование СМСП по правовым вопросам
	без финансовых вложений

	постоянно
	отдел по труду, развитию предпринимательства (информационно-консультационный центр);

	ВСЕГО по программе:
	170
	30
	30
	30
	20
	30
	30

	в том числе федеральный бюджет:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	170
	30
	30
	30
	20
	30
	30

PAGE